CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1060/2018

Instalação de redutores de velocidade na Rua
Ângelo  Donin,  nas  proximidades  do  Espaço
Natural Kahena.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal que seja feita a instalação de
redutores de velocidade na Rua Ângelo Donin, nas proximidades do Espaço Natural
Kahena.

Os transeuntes  e  moradores das imediações têm alertado que tem
ocorrido  muitos  acidentes  naquele  trecho,  inclusive  resultando  em  morte.  Os
usuários não respeitam o “educador” de velocidade instalado, transitando pela via
em alta velocidade.

De  acordo  com  moradores,  já  foram  feitos  vários  requerimentos
solicitando a solução do problema, assim como abaixo-assinados, porém nenhuma
providência é tomada.

Vale ressaltar também, que a área reclamada abrange muitos animais
silvestres,  tendo  em  vista  que  nesta  região  existem  muitas  árvores,  e  estes
precisam ser preservados.

Diante do exposto, solicitamos o atendimento da indicação supra.

SALA DAS SESSÕES, 5 de dezembro de 2018.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1BF687E15CE0D5FDA501009EF1EE7801 CODIGO DO DOCUMENTO: 023899
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1060/2018
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt